PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14 «Родничок»

города Алатыря Чувашской Республики

ПРИКАЗ

08.07.2024г.                                                                                                     № 50 -ОД

Об утверждении ежедневного

цикличного двухнедельного меню

для детей от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет
в МБДОУ «Детский сад № 14 «Родничок»

города Алатыря Чувашской Республики
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Положением об организации питания воспитанников, утвержденным приказом заведующего от 30 декабря 2020г. № 66-ОД, с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания воспитанников детского сада и в связи с переходом на автоматизированную программу организации питания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ежедневное цикличное двухнедельное меню по сезонам года (зимне-весенний и летне-осенний) для детей от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет с дневным 10-часовым пребыванием и ввести его в действие с 01.08.2024г. (Приложение № 1).

2. Назначить ответственного за организацию питания в ДОУ и работу в программе по организации питания Бодрову Т.В, заведующего хозяйством.

3. Комплекты меню на каждый день с указанием блюда, нормы выхода и калорийности каждого блюда раздать на группы и на пищеблок для размещения на информационных стендах.
4. Привести в соответствие технологические карты приготовления блюд.

5. Поварам Ивановой Т.И. и Чуркиной А.А. строго соблюдать технологию приготовления блюд.

6. Старшему воспитателю Михалевой С.В. разместить данный приказ с приложениями на сайте детского сада.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 14 «Родничок»
города Алатыря Чувашской Республики                                           И.Е. Семёнова
               ______________
 Приложение 1
Приложение см. в папке ПИТАНИЕ/2021/НОВОЕ МЕНЮ 2021